tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MI}IAS GERÂIS

NDICAÇÃON" 236n025, ".r uj ri.. ;...;,...,*:-.,àÉ)Ê-{i"í';'ii;i,; u':

GÂNIÀRÂ FfiUNI{:IP/5.1 Uil, {:AMPÜ BÊLO

Exmo. Sr.

Luciano MÂÍaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Cârnara Municipal

Nesta

{.\t,QLr-09t3í

pn rsl ' E ?$T F

O Vereador subscrevente requer a V. Exa., após a tramitâção regimental, que seja

encamiúada, ao DD- Prefeito Municipal, para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Complementação de iluminação pública na Comunidade Bom Jardim.

JUSTIFICATTVA

A iluminação pública é um serviço essencial para garantir seguranç4 qualidade de

vida e bem-estar à população. Na Comunidade Bom Jardim, apesar de já existirem alguns

pontos de luz instalados, a iluminação ainda é insuficiente em diversas áreas, o que tem gerado

preocupação entre os moradores.

A falta de iluminação adequada compromete diretamente a segurança das pessoas,

especialmente à noite, quando aumenta o risco de acidentes e a sensação de insegurança por

causa da escuridão em ruas, üelas e espaços públicos- Além disso, ruas bem iluminadas

contribuem para a convivência social-

Diante disso, solicito a complementação da iluminação pública na Comunidade Bom

Jardim, com a instalação de novos pontos de luz nos trechos onde ainda não há cobertura

adequada-

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025

Santos
Vereador

Praça Oscar Botelho- 70 - Centro - Carnpo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3831-5777